PAGE

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Калуга
"___"             2022 года.

Общество с ограниченной ответственностью «АвтоТрейд», именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице Зам. генерального директора-Директора по маркетингу и сбыту Педченко Андрея Степановича, действующего на основании доверенности №2 от 10.01.2020 г. с одной стороны, и ……………………… именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице ………………… действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить, а Покупатель принять и оплатить товары в соответствии с выставленными счетами на оплату. Поставка товаров производится на основании заказа Покупателя, подтвержденного Поставщиком.

2. ОФОРМЛЕНИЕ ЗАЯВОК НА ПОСТАВКУ

2.1. Покупатель в срок, не позднее, чем до 14 числа месяца предшествующего месяцу поставки, направляет Поставщику   Заказ, в котором указывает:

· наименование (ассортимент) и количество товара;

· срок поставки;

2.1.2.
Заказ составляется в письменной форме.

2.2.
Поставщик в течение 10 дней с момента получения Заказа направляет Покупателю (факсом, e-mail или по телефону) подтверждение заявки.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1.
Поставщик осуществляет поставку товара в течение 15 дней с момента подтверждения Заказа Покупателем.
3.2   Затраты на доставку товара несет Поставщик.
3.3.
Право собственности на товар возникает у Покупателя в момент получения товара на складе транспортной компании ООО «ПЭК», ООО «Деловые линии», ООО «КИТ» и др., либо на складе Покупателя по адресу, г. Калуга, ул. Плеханова, 18
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.
Цена за единицу товара определяется предложением Поставщика (прайс-лист с ценами, установленными на месяц поставки).

4.1.1.
Любое изменение цены после подтверждения Заказа допускается только по письменному согласию Сторон.

4.1.2.
Поставщик обязуется незамедлительно уведомлять Покупателя о любом изменении цены.

4.2.
Указанная в п.4.1. цена товара включает в себя НДС. Стоимость доставки товара до склада Покупателя не включена в стоимость товара.
4.3. Расчеты за товар Покупатель производит путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, согласно выставленным счетам на оплату на стоимость товара.
        Условия оплаты: отсрочка платежа 30 календарных дней.

4.4 Оплата за поставленную продукцию осуществляется в государственной валюте РФ. Положения ст. 317.1. ГК к отношениям, вытекающим из настоящего Договора, не применяются

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА

5.1.
Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого им товара - ТУ.  Поставщик подтверждает качество товара соответствующим сертификатом для каждой партии товара.

5.2.
В случае установления Покупателем факта недоброкачественного товара, он вправе возвратить его Поставщику, который обязан подвергнуть товар лабораторной проверке и в случае подтверждения недоброкачественности, заменить товар на исправный не позднее 10 рабочих дней с момента получения такого товара от Покупателя.

В случае не подтверждения не качественности товара, Поставщик восстанавливает товарный вид товара и возвращает Покупателю, как необоснованно забракованные с актом рассмотрения возвращенного товара.
5.3   Система качества поставщика должна быть сертифицирована на соответствие требованиям актуальных версий ISO 9001 и/или IATF16949 аккредитованным органом по сертификации.

5.4  Любой новый или изменяемый Товар должен пройти процедуру одобрения серийных поставок РРАР. В случае наличия требований в КД и НТД  Поставщик обязан предоставить Покупателю и согласовать контрольные образцы товара.
5.5   Внесение любых изменений в товар без одобрения со стороны Покупателя запрещено.

5.6      В случае необходимости изменения товара по конструкции, материалам, либо изменении поставщиков материалов и/или комплектующих, Поставщик обязан официально уведомить об этом Покупателя не менее, чем за шесть месяцев до внедрения.
5.7      Покупатель имеет право на проведение аудита системы производства Поставщика, в том числе и с привлечением третьей стороны за счет средств «Поставщика» в случае неоднократного возникновения проблем по качеству поставляемого товара.
5.8     После получения уведомления об обнаружении несоответствия Поставщик за свой счет должен внедрить срочные сдерживающие мероприятия, а также инициировать определение причин несоответствий, разработку корректирующих и предупреждающих мероприятий и предоставить Покупателю отчет 8Д в сроки, указанные в уведомлении.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

6.1. Ответственность сторон за ненадлежащее исполнение обязательств определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2   В случае нарушения Поставщиков сроков, указанных в п.3.1. настоящего договора, Поставщик оплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы недоставленного товара.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. В случае возникновения споров между сторонами по выполнению ими обязательств по настоящему договору, они разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия - в арбитражном суде по месту нахождения Ответчика.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.
Договор обретает юридическую силу с момента его подписания и действует до 31.12.2022 г. Срок действия договора продляется, если ни одна из сторон не изъявила желание о его прекращении. Уведомление о расторжении настоящего договора направляется инициатором в письменной форме.
8.2.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.3.
Основания расторжения и прекращения настоящего Договора определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.4.
Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах - по одному экземпляру для каждой Стороны и идентичны в своем содержании.  Все Приложения к данному договору являются его неотъемлемой частью.
8.5.
Права требования по настоящему Договору могут быть переданы третьим лицам одной Стороной только с письменного согласия другой Стороны.

8.6.
Договор, товарно- транспортные накладные с пометкой о приеме, подписанные и переданные по факсу или по электронной почте, имеет силу оригинала. Последующее предоставление оригинала договора обязательно.
9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель:

ООО «АвтоТрейд», 248030, Калужская область, г. Калуга, ул. Плеханова д.18, тел./факс (4842) 750-576

ИНН 7703644467

КПП 402801001

ОГРН 1077760088493
ОКПО 82536109

р/с 40702810722240009287 в Отделении №8608 Сбербанка России г. Калуги
к/с 3010180100000000612
БИК 042908612
Поставщик:
10. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН:

Покупатель:
Поставщик:

_____________________А.С. Педченко
_____________________
М.П.
М.П.